Powziął też i zrealizował myśl
w miarę publicznego upamiętnienia tego ruchu w założonym i kierowanym
przez siebie - w ramach Biblioteki Głównej - Muzeum Starożytności
Uniwersytetu Warszawskiego. Zapewne z inicjatywy Skimborowicza jego
władze zwierzchnie zwróciły się 15/27 marca 1870 r. do namiestnika Króles-
twa, Teodora Berga, z prośbą o przekazanie powstajacej placówce muzealnej
znajdujących się w archiwum Kancelarii Własnej Namiestnika Królestwa
Polskiego przedmiotów wolnomularskich sprzed pół wieku, które - jak
zaznaczono - mają obecnie znaczenie tylko dla historii Warszawy.